## CXXIX

**n**ostra: sicut t nos dimittimus debitorib⁹  
**nostris.** **H**anc legem statuisti mihi: vt quō  
**dimitto: dimittat mihi: p̄pter hanc legem**  
**sustinui te domice.** **E**xpectavi qñ venias t  
**liberes ab om̄i necessitate: qr in ip̄a necessi-**  
**tate nō deseruisti legem misericordie.** **A**udi  
**quam legem dicat: si nondum intellexisti:**  
**Q**uia legē modo dicit caritatis: audi apo-  
**stolum.** **I**nuiçē onera vestra portate: t sic  
**implebitis legem christi.** **Q**ui portat inui-  
**cem onera sua: n̄isi qui habent caritatem:**  
**Q**ui nō habent caritatem: graues sunt si-  
**bi: qui autem habent caritatem: portat se.**  
**L**esit te aliquis: petit veniam: si non dimis-  
**tis: nō portas onus fratris tui: si dimittis:**  
**portas infirmum.** **E**t tu si forte in aliquam  
**infirmitatem incideris quasi homo: opon-**  
**et vt sic te portet t ille: quēadmodū t tu.**  
**A**udi quid p̄cesserit. **F**ratres inquit: si pre-  
**occupatus fuerit homo in aliquo delicto:**  
**vos qui spirituales esti: instruite huiusmo-**  
**di in spiritu lenitatis.** **E**t ne forte quia spi-  
**rituales monuerat: velut securi sibi videre-**  
**tur: p̄tinuo subiecit: Intendēs teipſuz: ne**  
**t tu tempteris.** **B**einde quod cōmemora-  
**ui subiunxit.** **A**lter alterius onera porta-  
**te: t sic implebitis legem christi:** **V**nde et  
**dicit.** **P**ropter legē tuāz sustinui te do-  
**mine.** **B**icunq̄ cerui quando transeunt fre-  
**ta in primas insulas pascue gratia capita**  
**super sciuicē ponere: t vnuis qui ante ē**  
**solus portat caput: t non ponit super alte-**  
**rum.** **S**ed cum t ip̄e defecerit: tollit se ab  
**anteriore parte: redit posterius: vt t ip̄e in**  
**altero requiescat: t sic portant omnes one-**  
**ra sua: et pueniunt ad quod desiderant: t**  
**non patiuntur naufragium: quia quasi na-**  
**uus est illis caritas.** **I**taq̄ caritas portat  
**onera: sed non timeat ne prematur talibus**  
**oneribus: ne peccatis suis vnuisquisq; pre-**  
**matur: attendat.** **N**am quando portas in-  
**firmitatem fratris tui: non te onerāt pecca-**  
**ta ip̄ius.** **P**lane si consentias: iam tua te  
**premunt: non alterius.** **Q**uisquis enī con-  
**senserit peccatori: nō alienis: sed suis gra-**  
**uatur.** **C**onsensio enim ad peccatum alte-  
**rius: tuum fit peccatum: t non est quare q̄**  
**raris q̄ peccata aliena te premant.** **B**ici-  
**tur enim tibi: premunt te: sed tua:** **V**idisti  
**furem: cucurristi cum eo.** **Q**uid est hoc?  
**P**edibus ambulasti ad furtum: imo men-  
**te coniunxisti te furto.** **Q**uod ipsius so-  
**lum erat: t factū est t tuum: quia placuit**

tibi. Si autem displaceverit tibi: et orneris pro eo: et deprecatus veniam dederis: ut possis libera fronte dicere in precib⁹ tuis: quas tibi iurisperitus celestis dictauit: **B**imitte nobis debita nostra: sicut et nos dimittim⁹ debitoribus nostris: didicisti portare onera fratris tui: ut et alius portet si qua sunt tua: et fiat in vobis quod ait apostolus: In iuicem onera vera portate: et sic implebitis legem christi. Ita securus cantas quod in dictum est. Propter legem tuam sustinui te domine. Hac autem legem quod non suuat: nec sustinet dominus: nec si velit sustinere: causa est quare non sustineat: inanis sustinet. **V**entur est enim domin⁹: et inuenitur peccata tua: quod autem perfecta iusticia virasti: non est inuentur. **H**omicidium forte: Grauia sunt enim et valde maiora. Non est inuenitur adulterium: Non est inuentur furta: Non est inuentur rapi nam: Non est inuentur maleficia: Non est inuenitur idolatria: Non est ista inuenitur: nihil est ergo inuentur. **A**udi sermone euangelij: Qui dixerit fratri suo fatue: Ab istis etiam peccatis lingue minutissimis quis abstinet: Sed forte dicis: parua sunt. **R**eus erit inquit gehenna ignis. Si paruum tibi videt aut modicum fratri dicere fatue: vel gehenna ignis videat tibi magna. Si contemnebas minus peccatum: vel pene magnitudine deterrere. Sed dicil. **N**iora sunt minuta sunt: sine quibus non potest esse ista vita. **L**ogere minuta: et faciunt ingerente aceruum. Nam et grana minuta sunt: et tamen massā faciunt: et gutte minute sunt: et flumia implēt et moles trahunt. Ideo et ille considerans quod multa minuta peccata quotidiana comittat homo: si nihil aliud vel per cogitationes et linguisam: attēdit quod multa sunt: et si attēdit quod minuta sunt: videt per multa minuta fieri aceruum magnum: et non quasi peccata sua pristina cogitans: si ipsam fragilitatem humanae iam ascendens clamat: **B**ea pfundis clama vi ad te domine: domine exaudi vocem meam: fiat aures tue intendentes in vocem deprecationis meae: **S**i iniqtates obfusaueris domine: domine quis sustinebit. **C**litare possum homicidia: adulteria: rapias: piuria: maleficia: idolatria: nunquid et peccata lingue? Nunquid et peccata cordis? **S**criptum est: Peccatum iniquitas est. **Q**uis ergo sustinebit: si tu iniqtates obfusaueris: **S**i nobiscum severus inderet agere volueris: non misericors pater quis stabit ante oculos tuos? Sed est apud te propiciatio: propter legem tuam sustinui te

domine. **Q**ue lex est ista? In iuicem onera vestra portate: et sic implebitis legem christi. **Q**ui portat in iuicem onera sua? **Q**ui fideliter dicunt: **B**imitte nobis debita nostra: sicut et nos dimittim⁹ debitoribus nostris. **S**ustinuit anima mea in verbis tuis. **N**emo sustinet: nisi quod nondum accepit quod promissum est. Nam quod iam accepit: quod sustinet. **A**ccepimus remissionem peccatorum: sed promissum est nobis regnum celorum. **D**ebita nostra deleta sunt: si merces nostra adhuc futura est. **A**ccepimus veniam: si eterna; vita nondum tenemus. **S**ed quod dedit veniam: ipse promisit et vitam eternam. **S**i verbum nostrum esset: deberemus timere: quod verbum dei est: non fallit. **S**ecuri ergo speramus in verbis eius quod fallere non potest. **S**perauit anima mea in dominum. **A**vigilia matutina usque ad noctem. **Q**uid est quod ait: Una die sperauit in domino: et finita est tota spes ipsius? **A**vigilia matutina usque ad noctem sperauit in dominum. **I**sta vigilia matutina finis noctis est: **H**ic usque ad noctem sperauit anima mea in dominum? Ergo intelligendum est: ne putem⁹ uno die nobis sperandum esse in dominum: a vigilia matutina usque ad noctem. **Q**uid ergo fratres putatis hoc esse? **A**vigilia matutina usque ad noctem sperauit in dominum: **Q**uia dominus per quem nobis dimissa sunt peccata: in vigilia matutina resurrexit a mortuis: ut hoc sperem⁹ in nobis futurum quod processit in domino. **J**am enim peccata nostra dimissa sunt: si nondum resurreximus? **S**i nondum resurreximus: nondum in nobis factum est quod processit in capite nostro. **Q**uid processit in capite nostro? **Q**uia et caro ipsius capititis resurrexit: **S**pūs illius capititis nunc mortuus est. **S**ed quod in eo mortuus est: resurrexit: Resurrexit autem tertia die. **E**t quodammodo habebit dominus dixit dominus: Quod in me vidistis: sperate in yobis: id est quod erit resurrectio: resurget et yob. **S**ed sunt qui dicunt: Ecce resurrexit dominus: non quod processit sperandum est: et me posse resurgere. **U**ti ergo processit. **I**n hoc enim resurrexit dominus: quod a te accepit. **N**on enim resurget: nisi mortuus esset. **N**on autem mortuus esset: nisi carnem portasset. **Q**uid accepit a te dominus: carnem. **Q**uid venit ipse? Verbum dei quod erat ante omnia: per quod facta sunt omnia. **S**ed ut acciperet ab te aliquid: verbum caro factum est: et habitavit in nobis. **A**ccepit ab te quod offeret pro te: **Q**uo accipit a te sacerdos quod per te offerat quoniam vis placare deum per patrem tuum. **I**n factum

## Psalms

est: ita factus est: **S**acerdos noster a nobis accepit: quod pro nobis offerret. **A**ccepit enim a nobis carnem: in ipsa carne victimam factus est: holocaustum factus est: sacrificium factus est. In passione sacrificium factus est: in resurrectione innouavit illud quod occisum est: et tanquam premitias tuas dedit deo: et aut tibi: **C**onsecrata sunt iam omnia tua: qui tales promissie tue de te date sunt deo. **S**pera ergo et in te futurum quod processit in premitiis tuis. **E**rigo ille quod a vigilia matutina resurrexit:cepit anima mea ex hoc sperare. **A**et quousque: usque in noctem: quousque moriamur. **O**mnis enim mors nostra carnal' quasi somnus est. **E**ripisti sperare ex quo resurrexit dominus: noli despicere sperare: quousque exeras ab hac vita. **N**ani si non usque ad noctem speraueris: delebit totum quod speraueras. **D**icit enim hoies qui incipiunt sperare: sed non perseverant usque ad noctem. **I**nincipiunt pati tribulationes aliquas: incipiunt pati temptationes: videtur homines malos et iniquos felicitate tempali pollere: et quoniam talia sperabat de domino: ut hic essent felices: attendunt eos qui scelera fecerunt habere quod ipsi habere desiderabant: et deficiunt pedes eorum: et desinunt sperare in domino. **Q**uare: **Q**ui non a vigilia matutina ceperunt sperare. **Q**uid est hoc: **N**on hoc sperare ceperunt de domino quod processit in domino ab illa vigilia matutina: sed sperabat de domino: ut si essent christiani: haberent plenaria domini frumenta: vino et oleo: auro et argento: nullus eorum moriret immaturus: **S**i quis eorum non haberet filios: accipiet: si uxorem non duxisset: duceret: non abortiret non solus aliqua mulier in domo ei: sed nec pecus eius: non acesceret cupe eius: non grandinaretur vinea eius. **Q**ui sic sperabat in domino: anima adiungit his rebus abundare eos qui non colunt dominum: et defecerunt pedes ei: et non sperauit usque ad noctem: quod non cepit a vigilia matutina sperare. **Q**uis ergo sic incipit a vigilia matutina sperare: **Q**ui hoc speravit de domino: quod cepit ostendere a vigilia matutina in qua resurrexit. **A**ntea enim nemo resurrexerat: semper victurus. **I**ntendat caritas vestra. **R**esuscitati sunt iam mortui ante adventum domini. **N**ani et helias resuscitauit mortuum et helice: sed resurrexit iterum morturi. **D**ominus ipse quos resuscitauit morturi resurrexerunt: sive ille iuuenis filius vidue: sive illa puerilla duodecim annorum filia archisynagogi: sive Lazarus. **A**liter resuscitati sunt omnes mortui: **S**ed

## CXXIX

nati sunt: sed bis mortui sunt. **N**emo resurrexit namque moritur: nisi dominus. **Q**uando autem resurrexit dominus namque moriturus: **A**et vigilia matutina. **H**oc spera et tu de domino resurrectum te: non quod lazarus resurrexit: non quod filius vidue et archisynagogi filia resurrexerunt: non quod quos suscitaverunt antiqui prophete: sed resurrectum te spera quomodo dominus: ut post resurrectionem qua resurrexeris non te iam timidas moritur: et ceperis sperare a vigilia matutina. **S**pera autem usque ad noctem: quousque finiat hec vita: quod usque fit nox universi generis humani in occasu seculi. **Q**uare bucusque: **Q**uia post istam noctem: iam non erit spes: sed ipsa res. **S**pes enim quod videt non est spes. **A**plus dicit. **Q**uod enim videt quis: quod sperat: **S**i ait quod non videamus speram: quod patiam expectam. **E**rgo patientem expectare debemus: quod non videimus: usque ad noctem speremus: id est usque ad finem huius vite vel seculi. **L**um autem noctis transierit: iam veniet quod sperabamus: et non iam sperabimus: nec tam desperati erimus. **E**st enim vituperatio desperatorum: et aliquando detestamur hominem: et dicimus: non habet spem. **N**on semper malum est non habere spem: in hac vita cum sumus: malum est non habere spem. **Q**ui enim modo spem non habet: rem postea non habebit. **E**rgo modo spem debemus habere. **S**ed cum res venerit: nunquid spes erit: **Q**uod enim videt quis quid sperat: **V**eniet dominus deus noster primo formam ipsam in qua crucifixus est et resurrexit demonstratus generi humano: ut videant pueri et immati. **A**lli videant et gratulentur inuenisse se quod crediderunt antequam viderent: et illi cibescant non se credidisse quod videbunt. **E**ruentes damnum abunt: et gratulati corona buntur. **B**iceps confusis: **I**te in ignem eternum: qui paratus est diabolus et angelus eius. **B**iceps gaudientibus: **V**enite benedicti prius mei: recipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. **Q**uo cum acceperit iam spes non erit: quod restebit. **T**rasfacta ergo spe: transibit nox illa: sed donec fiat a vigilia matutina speret anima mea in domino. **E**t reddit ad illud. **A**et vigilia matutina. **S**peret israel in dominum. **A**et vigilia matutina usque ad noctem: speret anima mea in dominum. **S**ed quid sperauit: **A**et vigilia matutina speret israel in dominum. **N**on solum speret israel in dominum: sed a vigilia matutina speret israel. **E**rgo culpo spe seculi: qui spe

*alia ita  
dico.*